
#
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014 № 736

О внесении изменений и дополнени 
Тульской области от 30.10.2013 № 605 

программы Тульской области «С
Тульской Области»

13 в постановление правительства 
«Об утверждении государственной 

одействие занятости населения

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 30.10.2013 № 605 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Содействие занятости населения Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) в паспорте государственной программы Тульской области 
приложения к постановлению:

строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
новой редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования программы составит 
10982650,781 тыс. руб.

В том числе по годам:
2014 год -  1706570,781 тыс. руб.;
2015 год -  1674095,4 тыс. руб.;
2016 год -  1703834,2 тыс. руб.;
2017 год -  1723315,6 тыс. руб.;
2018 год -  1374411,6 тыс. руб.;
2019 год -  1391611,6 тыс. руб.;
2020 год -  1408811,6 тыс. руб.
Из них:
средства федерального бюджета — 1526733,881 тыс. 

руб., в том числе:

0 0 3 7 8 8



2

2014 год -  404970,881 тыс. руб.;
2015 год -  375474,2 тыс. руб.*;
2016 год -  377399,9 тыс. руб.*;
2017 год -  368888,9 тыс. руб.*
* -  могут быть уточнены в течение 2015 года;
средства бюджета Тульской области -  1394716,9

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  201599,9 тыс. руб.;
2015 год -  181421,2 тыс. руб.;
2016 год -  192034,3 тыс. руб.;
2017 год -  202826,7 тыс. руб.;
2018 год -  205611,6 тыс. руб.;
2019 год -  205611,6 тыс. руб.;
2020 год -  205611,6 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  66500,0 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год -  9500,0 тыс. руб.;
2015 год -  9500,0 тыс. руб.;
2016 год -  9500,0 тыс. руб.;
2017 год -  9500,0 тыс. руб.;
2018 год -  9500,0 тыс. руб.;
2019 год -  9500,0 тыс. руб.;
2020 год -  9500,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники -  7994700,0 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год -  1090500,0 тыс. руб.;
2015 год -  1107700,0 тыс. руб.;
2016 год -  1124900,0 тыс. руб.;
2017 год -  1142100,0 тыс. руб.;
2018 год -  1159300,0 тыс. руб.;
2019 год -  1176500,0 тыс. руб.;
2020 год -  1193700,0 тыс. руб.
Подпрограмма 1. Активная политика занятости

населения и социальная поддержка безработных
граждан

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составит 2397453,3 тыс. руб.

В том числе по годам:
2014 год -  504569,1 тыс. руб.;
2015 год-477829,1 тыс. руб.;
2016 год -  505778,8 тыс. руб.;
2017 год -  507866,4 тыс. руб.;



3

2018 год -  133803,3 тыс. руб.;
2019 год -  133803,3 тыс. руб.;
2020 год -  133803,3 тыс. руб.
Из них:
средства федерального бюджета -

1481068,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  374152,3 тыс. руб.;
2015 год -  360627,3 тыс. руб.*;
2016 год -  377399,9 тыс. руб.*;
2017 год -  368888,9 тыс. руб.*
* -  могут быть уточнены в течение 2015 года;
средства бюджета Тульской области -

464884,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  65916,8 тыс. руб.;
2015 год -  52701,8 тыс. руб.;
2016 год -63878,9 тыс. руб.;
2017 год -  74477,5 тыс. руб.;
2018 год -  69303,3 тыс. руб.;
2019 год -  69303,3 тыс. руб.;
2020 год -  69303,3 тыс. руб.;
местные бюджеты -  66500,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  9500,0 тыс. руб.;
2015 год -  9500,0 тыс. руб.;
2016 год -  9500,0 тыс. руб.;
2017 год -  9500,0 тыс. руб.;
2018 год -  9500,0 тыс. руб.;
2019 год -  9500,0 тыс. руб.;
2020 год -  9500,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники -  385000,0 тыс. руб., в

том числе:
2014 год -  55000,0 тыс. руб.;
2015 год -  55000,0 тыс. руб.;
2016 год -  55000,0 тыс. руб.;
2017 год -  55000,0 тыс. руб.;
2018 год -  55000,0 тыс. руб.;
2019 год -  55000,0 тыс. руб.;
2020 год -  55000,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2. Улучшение условий и охраны

труда в Тульской области
Общий объем финансирования подпрограммы 2

составит 7616649,9 тыс. руб.
В том числе по годам:
2014 год -  1036600,9 тыс. руб.;



4

2015 год -  1053499,9 тыс. руб.;
2016 год -  1070746,8 тыс. руб.;
2017 год -  1087996,3 тыс. руб.;
2018 год -  1105402,0 тыс. руб.;
2019 год -  1122602,0 тыс. руб.;
2020 год -  1139802,0 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  6949,9 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  1100,9 тыс. руб.;
2015 год -  799,9 тыс. руб.;
2016 год -  846,8 тыс. руб.;
2017 год -  896,3 тыс. руб.;
2018 год -  1102,0 тыс. руб.;
2019 год -  1102,0 тыс. руб.;
2020 год -  1102,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники -  7609700,0 тыс. руб., в

том числе:
2014 год — 1035500,0 тыс. руб.;
2015 год -  1052700,0 тыс. руб.;
2016 год -  1069900,0 тыс. руб.;
2017 год -  1087100,0 тыс. руб.;
2018 год -  1104300,0 тыс. руб.;
2019 год -  1121500,0 тыс. руб.;
2020 год -  1138700,0 тыс. руб.
Региональная программа 1. Программа Тульской

области по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

Общий объем финансирования региональной
программы 1 составит 11696,881 тыс. руб.

В том числе по годам:
2014 год -  10796,881 тыс. руб.;
2015 год -  150,0 тыс. руб.;
2016 год -  150,0 тыс. руб.;
2017 год -  150,0 тыс. руб.;
2018 год -  150,0 тыс. руб.;
2019 год -  150,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.
Из них:
средства субсидий федерального бюджета -

10259,481 тыс. руб., в том числе:



5

2014 год -  10259,481 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области — 1437,4 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  537,4 тыс. руб.;
2015 год -  150,0 тыс. руб.;
2016 год -  150,0 тыс. руб.;
2017 год -  150,0 тыс. руб.;
2018 год -  150,0 тыс. руб.;
2019 год -  150,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.
Региональная программа 2. Программа 

дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда Тульской 
области в 2014-2015 годах

Общий объем финансирования региональной 
программы 2 составит 37269,6 тыс. руб.

В том числе по годам:
2014 год -  21641,2 тыс. руб.;
2015 год -  15628,4 тыс. руб.
Из них:
средства субсидий федерального бюджета — 35406,0 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  20559,1 тыс. руб.;
2015 год -  14846,9 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  1863,6 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  1082,1 тыс. руб.;
2015 год -  781,5 тыс. руб.
Основное мероприятие 1. Совершенствование и 

обеспечение деятельности государственных 
учреждений Тульской области центров занятости 
населения

Объем финансирования основного мероприятия 1 
из средств бюджета Тульской области 919581,1 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2014 год -  132962,7 тыс. руб.;
2015 год -  126988,0 тыс. руб.;
2016 год -  127158,6 тыс. руб.;
2017 год -  127302,9 тыс. руб.;
2018 г о д -  135056,3 тыс. руб.;
2019 год -  135056,3 тыс. руб.;
2020 год -  135056,3 тыс. руб._________________



6

в строке «Показатели программы» показатель 28 изложить в новой 
редакции: «28. Количество оснащенных рабочих мест для трудоустройства 
незанятых инвалидов, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски 
в 2014 году (единиц).»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» цифру 
«63,1» заменить цифрой «60,5», цифру «111,3» заменить цифрой «106,7», 
цифру «128,9» заменить цифрой «113,7», цифру «16,5» заменить цифрой 
«15,6», цифру «199,0» заменить цифрой «197,0», цифру «2650» заменить 
цифрой «3435», цифру «330» заменить цифрой «310», цифру «164» заменить 
цифрой «157», цифру «1250» заменить цифрой «1449», текст «оснастить не 
менее 215 рабочих мест ежегодно для трудоустройства незанятых 
инвалидов;» заменить текстом «оснастить по 215 рабочих мест для 
трудоустройства незанятых инвалидов в 2014-2015 годах, в том числе с 
созданием в 2014 году инфраструктуры, необходимой для 
беспрепятственного доступа к рабочим местам, 7 инвалидов, использующих 
кресла-коляски;»;

б) в подразделе «Прогноз конечных результатов государственной 
программы» раздела 2 государственной программы приложения к 
постановлению цифру «63,1» заменить цифрой «60,5», цифру «111,3» 
заменить цифрой «106,7», цифру «128,9» заменить цифрой «113,7», цифру 
«16,5» заменить цифрой «15,6», цифру «199,0» заменить цифрой «197,0», 
цифру «2650» заменить цифрой «3435», цифру «330» заменить цифрой «310», 
цифру «164» заменить цифрой «157», цифру «1250» заменить цифрой 
«1449», текст «оснастить не менее 215 рабочих мест ежегодно для 
трудоустройства незанятых инвалидов;» заменить текстом «оснастить по 215 
рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2014 - 2015 годах, 
в том числе с созданием в 2014 году инфраструктуры, необходимой для 
беспрепятственного доступа к рабочим местам, 7 инвалидов, использующих 
кресла-коляски;»;

в) в подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» раздела 6 приложения к 
постановлению:

в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 
паспорта подпрограммы цифру «2400838,9» заменить цифрой «2397453,3», 
цифру «507954,7» заменить цифрой «504569,1», цифру «468270,5» заменить 
цифрой «464884,9», цифру «69302,4» заменить цифрой «65916,8», текст:

«2015 год -  360627,3 тыс. руб.;
2016 год -  377399,9 тыс. руб.;
2017 год -  368888,9 тыс. руб.;»
заменить текстом:
«2015 год -360627,3 тыс. руб.*;
2016 год -  377399,9 тыс. руб.*;
2017 год -  368888,9 тыс. руб.*
* -  могут быть уточнены в течение 2015 года;»;
в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы



7

и показатели социально-экономической эффективности» паспорта 
подпрограммы цифру «63,1» заменить цифрой «60,5», цифру «111,3» 
заменить цифрой «106,7», цифру «128,9» заменить цифрой «113,7», цифру 
«16,5» заменить цифрой «15,6», цифру «199,0» заменить цифрой «197,0»; 

раздел 3 изложить в новой редакции (приложение № 1); 
в таблице раздела 4:
в строке «Численность граждан, участвующих во временных работах, 

тыс. человек» столбце 4 цифру «9,1» заменить цифрой «8,5», в столбцах 5 и 6 
цифру «9,0» заменить цифрой «8,0»;

в строке «Численность граждан, принявших участие в ярмарках 
вакансий, тыс. человек» столбцах 5 и 6 цифру «15,9» заменить цифрой 
«13,6»;

в строке «Численность граждан, получивших государственные услуги 
по социальной адаптации, профессиональной ориентации, психологической 
поддержке, профессиональному обучению, тыс. человек» столбцах 5 и 6 
цифру «24,5» заменить цифрой «21,5»;

в строке «Численность безработных граждан, которым назначены 
социальные выплаты, тыс. человек» столбце 4 цифру «30,0» заменить 
цифрой «28,0»;

в таблице раздела 5 цифру «2400838,9» заменить цифрой «2397453,3», 
цифру «507954,7» заменить цифрой «504569,1», цифру «468270,5» заменить 
цифрой «464884,9», цифру «69302,4» заменить цифрой «65916,8», цифру 
«360627,3» заменить цифрой «360627,3*», цифру «377399,9» заменить 
цифрой «377399,9*», цифру «368888,9» заменить цифрой «368888,9*»;

в разделе 6 цифру «63,1» заменить цифрой «60,5», цифру «111,3» 
заменить цифрой «106,7», цифру «128,9» заменить цифрой «113,7», цифру 
«16,5» заменить цифрой «15,6», цифру «199,0» заменить цифрой «197,0»;

г) название таблицы 3 приложения к подпрограмме 1 «Активная 
политика занятости населения и социальная поддержка безработных 
граждан» изложить в новой редакции:

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) Тульской области на 
возмещение расходов, связанных с ежегодным проведением в Тульской 

области мероприятий, приуроченных 
к Празднику Весны и Труда»;

д) в подпрограмме 2 «Улучшений условий и охраны труда в Тульской 
области» раздела 6 приложения к постановлению:

в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 
паспорта подпрограммы и таблице раздела 5 цифру «7616651,0» заменить 
цифрой «7616649,9», цифру «1036602,0» заменить цифрой «1036600,9», 
цифру «6951,0» заменить цифрой «6949,9», цифру «1102,0» заменить цифрой 
«1100,9»;



8

в столбцах 3 и 5 строки 1.4. таблицы раздела 3 цифру «1320,0» 
заменить цифрой «1318,9», текст «2014 -  200,0» заменить текстом «2014 -  
198,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» таблицы раздела 3: столбце 3 цифру 
«7616651,0» заменить цифрой «7616649,9», цифру «1036602,0» заменить 
цифрой «1036600,9», в столбце 5 цифру «6951,0» заменить цифрой «6949,9», 
текст «2014—1102,0» заменить текстом «2014 — 1100,9»;

е) в региональной программе 1 «Программа Тульской области по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом» раздела 6 приложения к 
постановлению:

в паспорте региональной программы:
строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 

изложить в новой редакции:

Объемы и Общий объем финансирования Программы
источники составит 11696,881 тыс. руб.

В том числе по годам:
2014 год -  10796,881 тыс. руб.;
2015 год -  150,0 тыс. руб.;
2016 год -  150,0 тыс. руб.;
2017 год -  150,0 тыс. руб.;
2018 год -  150,0 тыс. руб.;
2019 год -  150,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.
Из них:
средства субсидий федерального бюджета -  

10259,481 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  10259,481 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области -  1437,4 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  537,4 тыс. руб.;
2015 год -  150,0 тыс. руб.;
2016 год -  150,0 тыс. руб.;
2017 год -  150,0 тыс. руб.;
2018 год -  150,0 тыс. руб.;
2019 год -  150,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы будет 
уточняться в соответствии с соглашениями, 
заключаемыми между Федеральной миграционной 
службой Российской Федерации и правительством 
Тульской области о предоставлении субсидий из 
федерального бюджета бюджету Тульской области 
на оказание дополнительных гарантий и мер 
социальной поддержки переселившимся
соотечественникам

финансирования, 
в том числе по 
годам

в разделе 4 текст «Министерством регионального развития Российской 
Федерации» заменить текстом «Федеральной миграционной службой 
Российской Федерации»;



9

ж) в графе 6 таблицы Приложения № 1 к региональной программе 1 
«Программа Тульской области по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом» цифру «300» заменить цифрой «1085», цифру «30» заменить 
цифрой «10», цифру «14» заменить цифрой «7», цифру «100» заменить 
цифрой «299»;

з) в графе 2 таблицы Приложения № 4 к региональной программе 1 
«Программа Тульской области по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом» цифру «3510,0» заменить цифрой «9625,0», цифру «3334,5» 
заменить цифрой «9143,75», цифру «175,5» заменить цифрой «481,25», 
цифру «950,67» заменить цифрой «822,3», цифру «903,05» заменить цифрой 
«781,1», цифру «47,62» заменить цифрой «41,2», цифру «134,511» заменить 
цифрой «134,581», цифру «4,13» заменить цифрой «4,2», цифру «4810,181» 
заменить цифрой «10796,881», цифру «4572,181» заменить цифрой 
«10259,481», цифру «238» заменить цифрой «537,4»;

и) в региональной программе 2 «Программа дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
Тульской области в 2014-2015 годах» раздела 6 приложения к 
постановлению:

1.1) в паспорте программы:
строку «Важнейшие целевые показатели программы и 

результативности предоставления субсидии федерального бюджета» 
изложить в новой редакции:

Важнейшие
целевые
показатели
программы и
результативности
предоставления
субсидии
федерального
бюджета

Оборудование (оснащение) по 215 рабочих мест для 
трудоустройства незанятых инвалидов в 2014-2015 
годах, в том числе с созданием в 2014 году 
инфраструктуры, необходимой для
беспрепятственного доступа к рабочим местам, 
7 инвалидов, использующих кресла-коляски, доля 
трудоустроенных инвалидов на оснащенные для них 
рабочие места к общей численности инвалидов в 
трудоспособном возрасте -  0,6%_______________ _____

строку «Объемы и источники финансирования программы, в том числе 
по годам» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования 
составит 37269,6 тыс. руб.
В том числе по годам:

2014 год-21641,2 тыс. руб.;_____

программы



10

2015 год -  15 628,4 тыс. руб.;
Из них:
средства субсидий федерального бюджета -
35406,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  20559,1 тыс. руб.;
2015 год -  14 846,9 тыс. руб.;

средства бюджета Тульской области -
1863,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  1082,1 тыс. руб.;
2015 год -  781,5 тыс. руб.

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и 
показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой 
редакции:

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы и показатели 
социально- 
экономической 
эффективности

Выполнение программы позволит: 
оснастить по 215 рабочих мест для 
трудоустройства незанятых инвалидов в 2014- 
2015 годах, в том числе с созданием в 2014 году 
инфраструктуры, необходимой для
беспрепятственного доступа к рабочим местам, 
7 инвалидов, использующих кресла-коляски; 
не допустить роста регистрируемой 
безработицы выше уровня 1,0% экономически 
активного населения в среднегодовом 
исчислении;
стабилизировать коэффициент напряженности 
на рынке труда (количество незанятых граждан 
на 1 вакансию) в пределах 0,5 человека на 1 
вакансию в среднегодовом исчислении

1.2) в таблице раздела 2 текст «Задача 1. Расширение возможностей 
трудоустройства инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, 
многодетных родителей» изложить в новой редакции: «Задача 1. Расширение 
возможностей трудоустройства незанятых инвалидов»;

1.3) абзац 1 раздела 3 изложить в новой редакции: «При проведении 
мероприятий по содействию трудоустройству незанятых инвалидов 
работодателю будут выделены средства на приобретение, монтаж и 
установку оборудования для оснащения рабочего места (в том числе 
надомного) для трудоустройства незанятых инвалидов, с созданием в 2014 
году инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к 
рабочим местам, в соответствии с договорами, заключаемыми Центрами 
занятости населения с работодателями.»;



11

1.4) раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. Финансирование мероприятий программы

Источниками финансирования мероприятий программы являются 
средства федерального бюджета, выделенные в виде субсидии бюджету 
Тульской области, а также средства бюджета Тульской области.

Общий объем финансирования программы составит 37269,6 Тыс. руб., 
в том числе средства федерального бюджета -  35406,0 тыс. руб.; средства 
бюджета Тульской области -  1863,6 тыс. руб.»;

Общий объем финансирования программы в 2014 году составит 
21641,2 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета -  20559,1 тыс. 
руб.; средства бюджета Тульской области -  1082,1 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы в 2015 году составит 
15628,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета -  14846,9 тыс. 
руб.; средства бюджета Тульской области -  781,5 тыс. руб.

Распределение объемов финансирования приводится
в приложениях 1, 2 к программе.

Размер средств, необходимых для реализации мероприятия по 
содействию трудоустройству незанятых инвалидов, с созданием в 2014 году 
инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим 

местам инвалидов, использующих кресла-коляски

Средства, необходимые на мероприятия по содействию 
трудоустройству незанятых инвалидов, с созданием в 2014 году 
инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим 
местам инвалидов, использующих кресла-коляски, определяются по 
формуле:

Si sodinv = Pi sodinv ob xN i sodinv + 1 xN , где:
Si sodinv -  размер субсидии на реализацию дополнительного 

мероприятия по содействию трудоустройству незанятых инвалидов, с 
созданием в 2014 году инфраструктуры, необходимой для 
беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих 
кресла-коляски;

Pi sodinv ob -  размер выделяемых средств работодателю на 
приобретение, монтаж и установку оборудования для оснащения рабочего 
места для трудоустройства незанятых инвалидов (варьируется в зависимости 
от группы инвалидности: для инвалидов II группы -  91,39 тыс. рублей, для 
инвалидов III группы -  65,0 тыс. рублей);

Ni sodinv -  количество оснащенных рабочих мест для трудоустройства 
незанятых инвалидов;



12

I -  размер выделяемых средств работодателю на создание в 2014 году 
инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим 
местам инвалидов, использующих кресла-коляски;

N -  численность инвалидов, использующих кресла-коляски, 
трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, 
для которых при организации рабочего места создана инфраструктура.

Наименование показателей Единица
измерения

Всего

1. Размер выделяемых средств работодателю на 
приобретение, монтаж и установку оборудования 
для оснащения рабочего места для 
трудоустройства незанятых инвалидов, Pi sodinv 
ob
в 2014 году, 
в том числе
для инвалидов II группы 
для инвалидов III группы 
в 2015 году

тыс. руб.

91,39
65,0

72,69
2. Количество оснащенных рабочих мест для 
трудоустройства незанятых инвалидов, Ni sodinv 
в 2014 году 
в 2015 году

ед.

215
215

3. Размер выделяемых средств работодателю на 
создание в 2014 году инфраструктуры, 
необходимой для беспрепятственного доступа к 
рабочим местам инвалидов, использующих кресла- 
коляски, I

тыс. руб. 963,1

4. Численность инвалидов, использующих кресла- 
коляски, трудоустроенных на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места, для которых 
при организации рабочего места создана 
инфраструктура, N

количество 7

5. Общий размер средств на мероприятие по 
содействию трудоустройству незанятых инвалидов 
из средств федерального бюджета и средств 
бюджета Тульской области, S, в том числе: 

средства федерального бюджета 
средства бюджета Тульской области 

Общий размер средств в 2014 году на мероприятие 
по содействию трудоустройству незанятых 
инвалидов из средств федерального бюджета и 
средств бюджета Тульской области, S, в том 
числе:

средства федерального бюджета

тыс. руб. 37269.6

35406.0
1863.6

21641,2

20559.1



13

средства бюджета Тульской области 
Общий размер средств в 2015 году на 
мероприятие по содействию трудоустройству 
незанятых инвалидов из средств федерального 
бюджета и средств бюджета Тульской области, S, 
в том числе:

средства федерального бюджета 
средства бюджета Тульской области

к) приложение № 1 к программе дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области 
в 2014-2015 годах изложить в новой редакции (приложение № 2);

л) в таблице «Основные мероприятия государственной программы» 
раздела 6 государственной программы приложения к постановлению цифру 
«132789,5» заменить цифрой «132962,7»;

м) в таблице раздела 7 государственной программы приложения к 
постановлению:

в строке 5 столбце 6 цифру «9,1» заменить цифрой «8,5», в столбцах 7 
и 8 цифру «9,0» заменить цифрой «8,0»;

в строке 6 столбцах 7 и 8 цифру «15,9» заменить цифрой «13,6»; 
в строке 7 столбцах 7 и 8 цифру «24,5» заменить цифрой «21,5»; 
в строке 9 столбце 6 цифру «30,0» заменить цифрой «28,0»; 
в строке 24 цифру «300» заменить цифрой «1085»; 
в строке 25 цифру «30» заменить цифрой «10»; 
в строке 26 цифру «14» заменить цифрой «7»; ,
в строке 27 цифру «100» заменить цифрой «299»;
н) раздел 8 государственной программы приложения к постановлению 

изложить в новой редакции (приложение № 3);
о) таблицу раздела 5 подпрограммы 1 «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных граждан» раздела 6 
приложения к постановлению дополнить тестом «* - могут быть уточнены в 
течение 2015 года»;

п) приложение к подпрограмме 1 «Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан» раздела 6 
приложения к постановлению дополнить таблицей 5 (приложение № 4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 30.12.2014 № 736

3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование
мероприятия

Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. руб.)
Ответственные 
за выполнение 
мероприятийвсего

в том числе за счет средств:
федерального

бюджета
бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8
Задача 1. Содействие трудоустройству незанятого населения и обеспечение работодателей необходимой рабочей силой

1. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников
1.1. Предоставление 
государственной услуги 
по информированию о 
положении на рынке 
труда с использованием 
средств массовой 
информации, сети 
Интернет, 
информационно­
телекоммуникационных 
сетей, средств связи, 
выпуск бюллетеней, 
брошюр, буклетов, 
памяток, листовок, 
размещение материалов 
на информационных 
стендах, в том числе 
принадлежащих иным 
органам и учреждениям

2014-
2020

7005,3 
в том числе:
2014-1007,9
2015- 806,6
2016-1007,9
2017-1159,2
2018-1007,9
2019-1007,9
2020-1007,9

7005,3 
в том числе:
2014-1007,9
2015- 806,6
2016-1007,9
2017-1159,2
2018-1007,9
2019-1007,9
2020-1007,9

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области, 
центры занятости 

населения



2

1 2 3 4 5 6 7 8
1.2. Организация встреч 
граждан, ищущих работу, 
с работодателями с целью 
оперативного 
трудоустройства, участие 
в работе Всероссийского 
информационного 
портала «Работа в 
России» в части сбора и 
представления вакансий

2014-
2020

3170,4 
в том числе:
2014-459,2
2015-367,4
2016-458,9
2017-507,3
2018-459,2
2019-459,2
2020-459,2

3170,4 
в том числе:
2014-459,2
2015-367,4
2016-458,9
2017-507,3
2018-459,2
2019-459,2
2020-459,2

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области, 
центры занятости 

населения, 
работодатели (по 

согласованию)

2. Организация временного трудоустройства
2.1. Участие в 
формировании и 
реализации 
территориальных 
программ «Развитие 
общественных работ»

2014-
2020

268903,2 
в том числе:
2014-38411,3
2015-38025,0
2016-38025,8
2017-38607,2
2018-38611,3
2019-38611,3
2020-38611,3

19003,2 
в том числе:
2014-2711,3
2015-2325,0
2016-2325,8
2017-2907,2
2018-2911,3
2019-2911,3
2020-2911,3

10500,0 
в том числе: 
2014-1500,0 
2015 -1500,0
2016-1500,0
2017-1500,0
2018-1500,0
2019-1500,0
2020-1500,0

239400,0 
в том числе:
2014-34200,0
2015-34200,0
2016-34200,0
2017-34200,0
2018-34200,0
2019-34200,0 
2020 -  34200,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, органы 

местного 
самоуправления 

Тульской области 
(по согласованию), 

работодатели 
(по согласованию)

2.2. Оказание содействия 
в трудоустройстве 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске 
работы

2014-
2020

64769,2 
в том числе:
2014-9096,0
2015-9088,0
2016-9087,6
2017-9309,6
2018-9396,0
2019-9396,0
2020-9396,0

7369,2 
в том числе: 
2014 -  896,0
2015-888,0
2016-887,6
2017-1109,6
2018- 1196,0
2019-1196,0
2020-1196,0

57400,0 
в том числе:
2014-8200,0
2015-8200,0
2016-8200,0
2017-8200,0
2018-8200,0
2019-8200,0
2020-8200,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, 

работодатели 
(по согласованию)

2.3. Организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время с

2014-
2020

190095,5 
в том числе:

2014-26194,1
2015-25215,7
2016-28702,7
2017-30353,4
2018-26543,2

59545,5 
в том числе: 

2014-7544,1 в 
том числе: 

министерство 
образования 

Тульской

56000,0 
в том числе: 

2014 -  8000,0
2015-8000,0
2016-8000,0
2017-8000,0
2018-8000,0

74550,0 
в том числе: 

2014-10650,0 
2015 -10650,0
2016-10650,0
2017-10650,0
2018- 10650,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области, 
министерство 
образования 

Тульской области,



3

1 2 3 4 5 6 7 8
приоритетным правом в 
трудоустройстве 
подросткам, оказавшимся 
в трудной жизненной 
ситуации

2019-26543,2
2020-26543,2

области - 721,6, 
министерство 

культуры и 
туризма 

Тульской 
области - 52,0, 

межбюджетные 
трансферты 

органам 
местного 

самоуправления 
муниципальных 

районов и 
городских 

округов 
Тульской 

области - 2213,4 
(в соответствии с 

таблицей 1 
приложения к 

подпрограмме 1 
"Активная 
политика 
занятости 

населения и 
социальная 
поддержка 

безработных 
граждан")

2015-6565,7
в том числе: 

министерство 
образования 

Тульской 
области -1007,3, 

министерство 
культуры и 

туризма 
Тульской 

области - 75,5,

2019-8000,0 
2020 -  8000,0

2019-10650,0 
2020 -10650,0

министерство 
культуры и туризма 
Тульской области, 
центры занятости 

населения, органы 
местного 

самоуправления 
Тульской области 

(по согласованию), 
работодатели 

(по согласованию)



4

1 2 3 4 5 6 7 8
межбюджетные 

трансферты 
органам 

местного 
самоуправления 
муниципальных 

районов и 
городских 

округов 
Тульской 
области - 
2366,94 (в 

соответствии с 
таблицей 4 

приложения к 
подпрограмме 1 

"Активная 
политика 
занятости 

населения и 
социальная 
поддержка 

безработных 
граждан") 
2016- 
10052,7 
2017- 
11703,4 

2018-7893,2 
2019 -  7893,2 
2020-7893,2



5

1 2 3 4 5 6 7 8
2.4. Организация 
временного 
трудоустройства 
безработных граждан в 
возрасте от 18 до 
20 лет из числа 
выпускников 
профессиональных 
образовательных 
организаций, ищущих 
работу впервые

2014-
2020

11644,1 
в том числе:

2014-1650,5
2015-1626,1
2016-1626,0
2017-1670,0
2018-1690,5 
2019 —1690,5 
2020-1690,5

-

1494,1 
в том числе:
2014-200,5
2015-176,1
2016-176,0
2017-220,0
2018-240,5
2019-240,5
2020-240,5

10150,0 
в том числе:

2014-1450,0
2015-1450,0
2016-1450,0
2017-1450,0
2018-1450,0
2019-1450,0
2020-1450,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, 

работодатели 
(по согласованию)

3. Содействие занятости молодежи
3.1. Организация 
стажировки выпускников 
профессиональных 
образовательных 
организаций

2014-
2020

40532,8 
в том числе:

2014-5082,4
2015-4436,2
2016-6351,9
2017-7435,1
2018-5742,4
2019-5742,4 
2020 -  5742,4

40532,8 
в том числе: 
2014 - 5082,4 

в том числе 
межбюджетные 

трансферты 
органам 

местного 
самоуправления 
муниципальных 

районов и 
городских 

округов 
Тульской 

области -193,9  
(в соответствии с 

таблицей 2 
приложения к 

подпрограмме 1 
"Активная 
политика 
занятости 

населения и 
социальная 
поддержка 

безработных

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, органы 

местного 
самоуправления 

Тульской области 
(по согласованию), 

работодатели 
(по согласованию)



6

1 2 3 4 5 6 7 8
граждан")

2015-4436,2
2016-6351,9
2017-7435,1
2018-5742,4
2019-5742,4 
2020 -  5742,4

Задача 2. Содействие развитию кадрового потенциала, повышению конкурентоспособности 
и мобильности безработных и ищущих работу граждан

4. Профессиональная ориентация граждан, социальная адаптация и психологическая поддержка безработных граждан
4.1. Организация
профессиональной
ориентации граждан в
целях выбора сферы
деятельности
(профессии),
трудоустройства,
прохождения
профессионального
обучения и получения
дополнительного
профессионального
образования

2014-
2020

3868,6 
в том числе:
2014-594,7
2015-432,0
2016-540,4
2017-517,4
2018-594,7
2019-594,7 
2020 -  594,7

3868,6 
в том числе:
2014-594,7
2015-432,0
2016-540,4
2017-517,4
2018-594,7
2019-594,7
2020-594,7

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области, 
министерство 
образования 

Тульской области, 
центры занятости 

населения

4.2. Социальная 
адаптация безработных 
граждан на рынке труда

2014-
2020

582,2 
в том числе:
2014-84,0
2015-66,3
2016-82,9
2017-97,0
2018-84,0
2019-84,0 
2020 -  84,0

582,2 
в том числе:
2014-84,0
2015-66,3
2016-82,9
2017-97,0
2018-84,0
2019-84,0
2020-84,0

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения

4.3. Психологическая 
поддержка безработных 
граждан

2014-
2020

4943,7 
в том числе:
2014-696,7
2015-581,0

■ 4943,7 
в том числе:
2014-696,7
2015-581,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области,



1 2 3 4 5 6 7 8
2016-726,2
2017-849,7
2018-696,7
2019-696,7 
2020 -  696,7

2016-726,2
2017-849,7
2018-696,7
2019-696,7 
2020 -  696,7

центры занятости 
населения, 

организации, 
осуществляющие 
психологическую 

поддержку 
населения 

(по согласованию)
5. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан

5.1. Профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование безработных 
граждан

2014-
2020

145190,8 
в том числе:

2014-20412,0
2015-17021,0
2016-18108,2
2017-21512,7
2018-22712,3
2019-22712,3
2020-22712,3

141690,8 
в том числе:

2014-19912,0
2015-16521,0
2016-17608,2
2017-21012,7
2018-22212,3
2019-22212,3
2020-22212,3

3500,0 
в том числе:
2014-500,0
2015-500,0
2016-500,0
2017-500,0
2018-500,0
2019-500,0 
2020 -  500,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, 

профессиональные 
образовательные 

организации 
(по согласованию), 
образовательные 

организации 
высшего 

образования 
(по согласованию), 

организации 
дополнительного 

профессионального 
образования 

(по согласованию), 
работодатели 

(по согласованию)
5.2. Профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование женщин в

2014-
2020

26553,0 
в том числе:
2014-3677,2
2015-3102,0
2016-3877,2

26553,0 
в том числе:
2014-3677,2
2015-3102,0
2016-3877,2

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости



8

1 2 3 4 5 6 7 8
период отпуска по уходу 
за ребенком до 
достижения им возраста 
трех лет

2017-4265,0
2018-3877,2
2019-3877,2 
2020 -  3877,2

2017-4265,0
2018-3877,2
2019-3877,2 
2020 -  3877,2

населения, 
профессиональные 
образовательные 
организации (по 
согласованию), 

образовательные 
организации 

высшего 
образования (по 
согласованию), 

организации 
дополнительного 

профессионального 
образования (по 
согласованию), 
работодатели 

(по согласованию)
5.3. Профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование незанятых 
граждан, которым 
назначена пенсия по 
старости и которые 
стремятся возобновить 
трудовую деятельность

2014-
2020

7832,4 
в том числе:
2014-1017,9
2015-924,0 
2016 -1155,0
2017-1270,5
2018-1155,0
2019-1155,0
2020-1155,0

7832,4 
в том числе:
2014-1017,9
2015-924,0
2016- 1155,0
2017-1270,5
2018- 1155,0
2019- 1155,0
2020-1155,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, 

профессиональные 
образовательные 
организации (по 
согласованию), 

образовательные 
организации 

высшего 
образования (по 
согласованию), 

организации 
дополнительного 

профессионального



9

1 2 3 4 5 6 7 8
образования (по 
согласованию), 
работодатели 

(по согласованию)
6. Развитие внутренней трудовой мобильности

6.1. Организация работы 
по содействию 
безработным гражданам 
в переезде и безработным 
гражданам и членам их 
семей в переселении в 
другую местность для 
трудоустройства по 
направлению органов 
службы занятости

2014-
2020

1105,5 
в том числе:
2014-1,8
2015-46,0
2016-145,7
2017-182,1
2018-243,3
2019-243,3
2020-243,3

1105,5 
в том числе:
2014-1,8
2015-46,0
2016-145,7
2017-182,1
2018-243,3
2019-243,3
2020-243,3

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения, 

работодатели 
(по согласованию)

7. Организация и проведение в Тульской области мероприятий, приуроченных к Празднику Весны и Труда
7.1. Проведение 
областных конкурсов 
«Лучший по профессии»;

проведение областных 
олимпиад 
профессионального 
мастерства обучающихся 
в профессиональных 
образовательных 
организациях Тульской 
области;

выявление и 
чествование трудовых 
династий;

участие представителей 
Тульской области во 
Всероссийском конкурсе 
профессионального 
мастерства «Лучший по 
профессии» по 
номинациям, 
утверждаемым 
организационным

2014-
2020

3049,4 
в том числе:
2014-485,6
2015-369,0
2016-369,0
2017-369,0
2018-485,6
2019-485,6
2020-485,6

3049,4 
в том числе: 
2014 - 485,6, 

в том числе 
межбюджет- 
ные
трансферты
из бюджета
Тульской
области
бюджетам
муниципалы!
ых районов
(городских
округов)
Тульской
области на
возмещение
расходов,
связанных с
ежегодным

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области, 
Общественная 
организация -  

Тульское областное 
объединение 
организаций 
профсоюзов 
«Тульская 
Федерация 

профсоюзов 
(по согласованию), 

Тульский 
областной союз 
работодателей 

(по согласованию), 
профессиональные 
образовательные 

организации 
(по согласованию),



10

1 2 3 4 5 6 7 8
комитетом по проведению 
Всероссийского конкурса 
профессионального 
мастерства «Лучший по 
профессии»;

организация проведения 
областного конкурса по 
развитию социального 
партнерства среди 
муниципальных 
образований Тульской 
области

проведением 
в Тульской 
области 
мероприятий, 
приурочен­
ных к 
Празднику 
Весны и 
Труда,
предоставляя- 
емые в 
соответствии 
с порядком, 
утвержден­
ным
постановле­
нием
правительства 
Тульской 
области от 
15.04.2014 
№ 195 - 217,0 
(в
соответствии 
с таблицей 3 
приложения к 
подпрограмме 
1 «Активная 
политика 
занятости 
населения и 
социальная 
поддержка 
безработных 
граждан»), 
субсидия 
некоммер­
ческим

органы местного 
самоуправления 

Тульской области 
(по согласованию)



11

1 2 3 4 5 6 7 00

организациям 
из бюджета 
Тульской 
области для 
оказания 
поддержки на 
укрепление и 
развитие 
социального 
партнерства в 
муниципаль­
ных
образованиях 
Тульской 
области, 
предоставляе­
мая в 
соответствии 
с порядком, 
утвержден­
ным
постановле­
нием
правительства 
Тульской 
области от 
30.12.2013 
№ 838 - 18,4 
(в
соответствии 
с таблицей 5 
приложения к 
подпрограмме 
1 «Активная 
политика 
занятости 
населения и 
социальная



12

1 2 3 4 5 6 7 8
поддержка
безработных
граждан»)
2015-369,0
2016-369,0
2017-369,0
2018-485,6
2019-485,6
2020-485,6

Задача 3. Поддержка предпринимательской активности безработных граждан
8. Содействие самозанятости безработных граждан

8.1. Организация 
содействия самозанятости 
безработных граждан и 
граждан, признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
прошедших 
профессиональное 
обучение или 
получивших 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению органов 
службы занятости

2014-
2020

137138,8 
в том числе:

2014 -
21545.5
2015 -
15095.5
2016 -
18113.5 
2017-  

20872,3 
2018 -  

20504,0
2019-20504,0
2020-20504,0

137138,8 
в том числе:

2014 -
21545.5
2015 -
15095.5 
2016-
18113.5
2017 -  

20872,3
2018 -  

20504,0
2019-20504,0
2020-20504,0

Министерство труда 
и социальной 

защиты Тульской 
области, комитет 
Тульской области 

по
предприниматель­

ству и 
потребительскому 

рынку, центры 
занятости населения

Задача 4. Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных граждан
9. Социальная поддержка безработных граждан

9.1. Осуществление 
социальной поддержки 
безработных граждан

2014-
2020

1481068,4 
в том числе

2014-
374152.3
2015-

360627.3
2016- 

377399,9

1481068,4 
в том числе

2014 -  
374152,3
2015 -  

360627,3*
2016-

377399,9*

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 
области, центры 

занятости 
населения



13

1 2 3 4 5 6 7 8
2017- 
368888,9 
2018-0 
22019-0 
2020 -  0

2017 -  
368888,9* 
2018-0  
22019-0 

2020 -  0
Итого по подпрограмме: 2014-

2020
2397453,3

в том числе: 
2014-

504569.1 
2015 -

477829.1 
2016-

505778,8
2017 -  

507866,4
2018 -

133803.3 
2019 —

133803.3 
2020-

133803.3

1481068,4
в том числе:

2014-374152,3
2015-360627,3*
2016-377399,9*
2017-368888,9* 

2018-0 
2019-0 
2020 -  0

464884,9
в том числе:

2014-65916,8
2015-52701,8
2016-63878,9
2017-74477,5
2018-69303,3
2019-69303,3
2020-69303,3

66500,0
в том числе:
2014-9500,0
2015-9500,0
2016-9500,0
2017-9500,0
2018-9500,0
2019-9500,0 
2020 -  9500,0

385000,0
в том числе:

2014-55000,0
2015-55000,0
2016-55000,0
2017-55000,0
2018-55000,0
2019-55000,0 
2020 -  55000,0

* - могут быть уточнены в течение 2015 года.



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 30.12.2014 № 736

Приложение № 1 
к программе дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 
рынке труда Тульской области 

в 2014-2015 годах

ОБЪЕМЫ
финансирования мероприятий программы в 2014 году

Мероприятие
Всего по программе В том числе:

федеральный бюджет бюджет Тульской области
численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.

численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.

численность
участников,

человек

объем 
финансирования, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7

Содействие трудоустройству 215 21641,2 215 20559,1 1082,1
незанятых инвалидов
1 этап -  январь-май 60 4158,0 60 3950,1 - 207,9
2 этап -  июнь-декабрь 155 17483,2 155 16609,0 - 874,2

Итого: 215 21641,2 215 20559,1 - 1082,1

В том числе:
муниципальное образование город
Новомосковск 5 351,4 5 333,8 - 17,6



2

1 2 3 4 5 6 7
муниципальное образование город 
Алексин 1 65,0 1 61,75 3,25
муниципальное образование 
Богородицкий район 1 65,0 1 61,75 3,25
муниципальное образование 
Воловский район 1 65,0 1 61,75 3,25
муниципальное образование 
Заокский район 1 65,0 1 61,75 3,25
муниципальное образование 
Кимовский район 3 195,1 3 185,3 9,8
муниципальное образование 
Плавский район 3 195,0 3 185,25 9,75
муниципальное образование город 
Тула 1 65,0 1 61,75 3,25
муниципальное образование 
Чернский район 2 130,0 2 123,5 6,5
муниципальное образование 
Щекинский район 2 130,0 2 123,5 6,5
министерство культуры и туризма 
Тульской области 1 65,1 1 61,8 3,3
министерство образования Тульской 
области 1 65,1 1 61,8 3,3
министерство труда и социальной 
защиты Тульской области 1 19963,1 1 18965,1 998,0
министерство по информатизации, 
связи и вопросам открытого 
управления Тульской области 3 221,4 3 210,3 11,1



Приложение № 3 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 30.12.2014 № 736

8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 
за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Государствен­
ная
программа

Содействие занятости 
населения Тульской 
области

всего в том 
числе за счет 
средств:

X X X X 606570,781 556895,4 569434,2 571715,6 205611,6 205611,6 205611,6

бюджет Тульской 
области

X X X X 201599,9 181421,2 192034,3 202826,7 205611,6 205611,6 205611,6

федеральный
бюджет X X X X 404970,881 375474,2* 377399,9* 368888,9*

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы: 
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого, в 
том числе:

X X X X 604657,281 554535,7 567779,4 570020,8 204840,6 204840,6 204840,6

бюджет Тульской 
области 825 X X X 200020,3 179760,7 190379,5 201131,9 204840,6 204840,6 204840,6

федеральный
бюджет 825 X X X 404636,981 374775,0* 377399,9* 368888,9*



2

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
соисполнители -  
итого в том числе: X X X X 1913,5 2359,7 1654,8 1694,8 771,0 771,0 771,0

бюджет Тульской 
области X X X X 1579,6 1660,5 1654,8 1694,8 771,0 771,0 771,0

федеральный
бюджет X X X X 333,9 699,2

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
здравоохранения 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:

804 X X X 198,9 392,1 160,0 200,0 200,0 200,0 200,0

бюджет Тульской 
области

804 X X X 198,9 171,7 160,0 200,0 200,0 200,0 200,0

федеральный
бюджет

804 X X X 220,4

Министерство 
образования 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
образования 
Тульской области

808 X X X 1061,7 1663,3 1227,3 1227,3 275,0 275,0 275,0



3

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-  итого в том 
числе:
бюджет Тульской 
области

808 X X X 999,9 1249,1 1227,3 1227,3 275,0 . 275,0 275,0

федеральный
бюджет

808 X X X 61,8 414,2

Министерство 
культуры и 
туризма Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомственны 
е министерству 
культуры и 
туризма Тульской 
области -  итого в 
том числе:

806 X X X 246,1 108,5 128,5 128,5 30,0 30,0 30,0

бюджет Тульской 
области

806 X X X 184,3 108,5 128,5 128,5 30,0 30,0 30,0

федеральный
бюджет

806 X X X 61,8

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области 
- итого в том 
числе:

827 X X X 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

бюджет Тульской 
области

827 X X X 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

Министерство 811 X X X 9,0 9,0 9,0



4

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области
бюджет Тульской 
области 811 X X X 9,0 9,0 9,0

Министерство
сельского
хозяйства
Тульской
области

809 X X X 90,0 90,0 90,0

бюджет Тульской 
области 809 X X X 90,0 90,0 90,0

Министерство 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:

823 X X X 90,0 72,0 72,0 72,0 90,0 90,0 90,0

бюджет Тульской 
области 823 X X X 90,0 72,0 72,0 72,0 90,0 90,0 90,0

Комитет
Тульской области 
по спорту и 
молодежной 
политике -  итого 
в том числе:

826 X X X 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

бюджет Тульской 
области 826 X X X 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

9,0

Комитет 836 X X X 50,0 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0 50,0



5

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
ветеринарии 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:
бюджет Тульской 
области 836 X X X 50,0 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0 50,0

Комитет
Тульской области 
по печати и 
телерадиовещанию 
-  итого в том 
числе:

814 X X X 9,0 6,8 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

бюджет Тульской 
области 814 X X X 9,0 6,8 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 
открытого 
управления 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:

839 X X X 221,4

бюджет Тульской 
области 839 X X X И Д

федеральный
бюджет 839 X X X 210,3

Общественная
организация -
Тульское
областное
объединение
организаций
профсоюзов
«Тульская

825 X X X 18,4



6

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Федерация 
профсоюзов» -  
итого в том числе:
бюджет Тульской 
области

825 X X X 18,4

Правительство 
Тульской области 
(государственное 
казенное 
учреждение 
Тульской области 
«Сервис») -  итого 
в том числе:

802 X X X 68,0

бюджет Тульской 
области 802 X X X 3,4

федеральный
бюджет

802 X X X 64,6

Подпрограмма
1

Активная политика 
занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы: 
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого в 
том числе:

X X X X 440069,1 413329,1 441278,8 443366,4 69303,3 69303,3 69303,3

бюджет Тульской 
области

X X X X 65916,8 52701,8 63878,9 74477,5 69303,3 69303,3 69303,3

федеральный
бюджет X X X X 374152,3 360627,3* 377399,9* 368888,9*

Мероприятия 1.1. Предоставление 
государственной услуги по 
информированию о 
положении на рынке труда

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:

825 04
01

07 1 
2194

242
244 1007,9 806,6 1007,9 1159,2 1007,9 1007,9 1007,9



7

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

1.2. Организация встреч 
граждан, ищущих работу, с 
работодателями

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194

242
244 459,2 367,4 458,9 507,3 459,2 459,2 459,2

2.1. Участие в
формировании и реализации 
территориальных программ 
«Развитие общественных 
работ»

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194

244
321 2711,3 2325,0 2325,8 2907,2 2911,3 2911,3 2911,3

2.2. Оказание содействия в 
трудоустройстве граждан, 
испытывающих трудности в 
поисках работы

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

071
2194

244
321 896,0 888,0 887,6 1109,6 1196,0 1196,0 1196,0

2.3. Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:

X X X X 7544,1 6565,7 10052,7 11703,4 7893,2 7893,2 7893,2



8

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого в 
том числе:
Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 04
01

07 1 
2194

244
321
540

6770,5 5482,9 8969,9 10620,6 7893,2 7893,2 7893,2

Соисполнители в 
том числе: X X X X 773,6 1082,8 1082,8 1082,8

Министерство 
образования 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
образования 
Тульской области

808 04
01

071
2194

6123
2124

4
721,6 1007,3 1007,3 1007,3

Министерство 
культуры и 
туризма Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомственны 
е министерству 
культуры и 
туризма Тульской 
области

806 040
1

071
2194

6122
44 52,0 75,5 75,5 75,5



9

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7. 8 9 10 11 12 13 14
2.4. Организация временного 
трудоустройства 
безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194

244
321 200,5 176,1 176,0 220,0 240,5 240,5 240,5

3.1. Организация 
стажировки выпускников 
образовательных 
организаций

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

071
2194 321 5082,4 4436,2 6351,9 7435,1 5742,4 5742,4 5742,4

4.1.Организация
профессиональной
ориентации

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194 242 594,7 432,0 540,4 517,4 594,7 594,7 594,7

4.2. Социальная адаптация Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и

825
04
01

071
2194 242 84,0 66,3 82,9 97,0 84,0 84,0 84,0



10

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
социальной 
защиты Тульской 
области

4.3. Психологическая 
поддержка

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825 04
01

071
2194 244 696,7 581,0 726,2 849,7 696,7 696,7 696,7

5.1. Профессиональное 
обучение безработных 
граждан

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825 04
01

071
2194 244 19912,0 16521,0 17608,2 21012,7 22212,3 22212,3 22212,3

5.2. Профессиональное 
обучение женщин

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194 244 3677,2 3102,0 3877,2 4265,0 3877,2 3877,2 3877,2



11

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5.3. Профессиональное 
обучение пенсионеров

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825
04
01

07 1 
2194 244 1017,9 924,0 1155,0 1270,5 1155,0 1155,0 1155,0

6.1. Организация работы по 
содействию безработным 
гражданам в переезде

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825 04
01

07 1 
2194 321 1,8 46,0 145,7 182,1 243,3 243,3 243,3

7.1. Организация и 
проведение в Тульской 
области мероприятий, 
приуроченных к Празднику 
Весны и Труда

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы: 
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области — итого в 
том числе:

825 X X X 485,6 369,0 369,0 369,0 485,6 485,6 485,6

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 08
01

07 1 
2195

244
540 467,2



12

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
П р

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Соисполнители в 
том числе:
Общественная
организация —
Тульское
областное
объединение
организаций
профсоюзов
«Тульская
Федерация
профсоюзов»

825
08
01

07 1 
2195 630 18,4

8.1. Организация 
самозанятости безработных 
граждан

Ответственный
исполнитель
государственной
программы:
министерство
труда и
социальной
защиты Тульской
области

825 04
01

07 1 
2194

244
321 21545,5 15095,5 18113,5 20872,3 20504,0 20504,0 20504,0

9.1. Осуществление 
социальной поддержки 
безработных граждан

федеральный
бюджет 825 10

03
071
5290

244
313
340
570

374152,3 360627,3* 377399,9* 368888,9*

Подпрограмма
2

Улучшение условий и 
охраны труда в Тульской 
области

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы: 
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской

X X X X 1 100,9 799,9 846,8 896,3 1 102,0 1 102,0 1 102,0



13

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
П р

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области - итого

бюджет Тульской 
области 825 X X X 1 100,9 799,9 846,8 896,3 1 102,0 1 102,0 1 102,0

соисполнители в 
том числе:

1.4. Организация проведения 
специальной оценки условий 
труда в учреждениях, 
подведомственных 
министерству 
здравоохранения Тульской 
области

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
здравоохранения 
Тульской области

804 09
09

07 4 
2198 612 198,9 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.5. Организация проведения 
специальной оценки условий 
труда в учреждениях, 
подведомственных 
министерству труда и 
социальной защиты 
Тульской области

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 10
06

07 4 
2198

244
612 271,0 199,1 214,8 224,3 271,0 271,0 271,0

1.6. Организация 
специальной оценки условий 
труда по условиям труда в 
учреждениях, 
подведомственных

Министерство 
образования 
Тульской области, 
государственные 
учреждения,

808

07
020
704
070

9

07 4 
2198

2446
12 275,0 220,0 220,0 220,0 275,0 275,0 275,0



14

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
министерству образования 
Тульской области

подведомствен­
ные министерству 
образования 
Тульской области

1.7. Организация проведения 
специальной оценки условий 
труда в учреждениях, 
подведомственных 
министерству культуры и 
туризма Тульской области

Министерство 
культуры и 
туризма Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
культуры и 
туризма Тульской 
области

806 08
01

07 4 
2198 244 129,0 33,0 53,0 53,0 30,0 30,0 30,0

1.8. Организация проведения 
специальной оценки условий 
труда в учреждениях, 
подведомственных 
министерству строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской области

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области

827 04
12

07 4 
2198 244 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

1.9. Организация 
проведения 
аттестации рабочих 
мест по условиям 
труда в 
учреждениях, 
подведомственных 
министерству 
транспорта и 
дорожного

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области 811 04

12
0742
198 244 9,0 9,0 9,0



15

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
хозяйства Тульской 
области
1.10. Организация 
проведения 
аттестации рабочих 
мест по условиям 
труда в 
учреждениях, 
подведомственных 
министерству 
сельского
хозяйства Тульской 
области

Министерство
сельского
хозяйства
Тульской
области

809 04
05

0742
198

244 90,0 90,0 90,0

1.11. Организация 
проведения специальной 
оценки условий труда в 
учреждениях, 
подведомственных 
министерству 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

Министерство 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Тульской области 823

01
13
06
03

07 4 
2198

2446
12 90,0 72,0 72,0 72,0 90,0 90,0 90,0

1.12. Организация 
проведения специальной 
оценки условий труда в 
учреждениях,
подведомственных комитету 
Тульской области по спорту 
и молодежной политике

Комитет
Тульской области 
по спорту и 
молодежной 
политике 826

07
02
07
04
07

051
103

07 4 
2198 612 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

1.13. Организация 
проведения специальной 
оценки условий труда в 
учреждениях,
подведомственных комитету 
ветеринарии Тульской

Комитет 
ветеринарии 
Тульской области 836 04

05
07 4 
2198 612 50,0 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0 50,0



16

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области

1.14. Организация 
проведения специальной 
оценки условий труда в 
учреждениях,
подведомственных комитету 
Тульской области по печати 
и телерадиовещанию

Комитет
Тульской области 
по печати и 
телерадиовещани 
ю

814 12
02

074
2198 622 9,0 6,8 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

4.3. Проведение смотра- 
конкурса на лучшую 
организацию работы по 
охране труда среди 
организаций Тульской 
области и конкурса научных 
работ по безопасности труда 
и жизнедеятельности

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области 825 10

06
07 4 
2198 244 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Региональная 
программа 1

Оказание содействия 
добровольному переселению 
в Российскую Федерацию 
соотечественников, 
проживающих за рубежом

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы: 
Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого в 
том числе:

825 X X X 10796,881 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

бюджет Тульской 
области 825 03

11
07 3 
2197 321 537,4 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

федеральный
бюджет 825 03

11
07 3 
5086 321 10259,481

Региональная 
программа 2

Программа дополнительных 
мероприятий, направленных

Ответственный
исполнитель X X X X 21641,2 15628,4



17

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
на снижение напряженности 
на рынке труда Тульской 
области в 2014-2015 годах

государственной 
программы: 
министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого в 
том числе:
бюджет Тульской 
области

X X X X 1082,1 781,5

федеральный
бюджет X X X X 20559,1 14846,9

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области -  итого в 
том числе:

825 X X X 21289,6 14892,3

бюджет Тульской 
области 825 04

01

072
2196
072
8023

8105
40

1064,4 744,6



18

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
федеральный
бюджет 825 04

01

07 2 
5083

810
540 20225,2 14147,7

соисполнители -  
итого в том числе: X X X X 351,6 736,1

бюджет Тульской 
области X X X X 17,7 36,9

федеральный
бюджет X X X X 333,9 699,2

Министерство 
культуры и 
туризма Тульской 
области,
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
культуры и 
туризма Тульской 
области -  итого в 
том числе:

806 X X X 65,1

бюджет Тульской 
области 806 04

01
07 2 
2196 622 3,3

федеральный
бюджет 806 04

01
07 2 
5083 622 61,8

Министерство 
образования 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству

808 X X X 65,1 436



19

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
П р

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:
бюджет Тульской 
области 808 040

1
072
2196 612 3,3 21,8

федеральный
бюджет 808 040

1
072
5083 612 61,8 414,2

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 
открытого 
управления 
Тульской области, 
государственные 
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
по
информатизации, 
связи и вопросам 
открытого 
управления 
Тульской области

839 X X X 221,4

бюджет Тульской 
области 839 040

1
07 2 
2196

612
622 11,1

федеральный
бюджет 839 040

1
07 2 
5083

612
622 210,3

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области, 
государственные

804 X X X 232,1



20

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1> Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
учреждения, 
подведомствен­
ные министерству 
здравоохранения 
Тульской области 
-  итого в том 
числе:
бюджет Тульской 
области 804 040

1
07 2 
2196 612 11,7

федеральный
бюджет 804 040

1
072
5083 612 220,4

Правительство 
Тульской области 
(государственное 
казенное 
учреждение 
Тульской области 
«Сервис») -  итого 
в том числе:

802 X X X 68,0

бюджет Тульской 
области

802 04
01

07 2 
2196 244 3,4

федеральный
бюджет 802 04

01
07 2 
5083 244 64,6

Основное 
мероприятие 1

Совершенствование и 
обеспечение деятельности 
государственных 
учреждений Тульской 
области центров занятости 
населения

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области, центры 
занятости 
населения (по 
согласованию) -  
итого в том числе:

825 X X X 132 962,7 126 988,0 127 158,6 127302,9 135056,3 135056,3 135056,3



21

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бюджет Тульской 
области

825 04
01

07 5 
0059

111
112
242
243
244
851
852

132 962,7 126 988,0 127 158,6 127302,9 135056,3 135056,3 135056,3

* - могут быть уточнены в течение 2015 года.



22

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 
бюджета Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию 

целей государственной программы

Статус

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

региональной программы, основного 
мероприятия государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. зуб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 5 5 6 7 8 9 10
Г осударственная 
программа

Содействие занятости населения 
Тульской области

всего 1706570,781 1674095,4 1703834,2 1723315,6 1374411,6 1391611,6 1408811,6
федеральный бюджет 404970,881 375474,2* 377399,9* 368888,9*
бюджет Тульской области 201599,9 181421,2 192034,3 202826,7 205611,6 205611,6 205611,6
бюджеты муниципальных образований 
Тульской области

9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0

внебюджетные источники 1090500,0 1107700,0 1124900,0 1142100,0 1159300,0 1176500,0 1193700,0
Подпрограмма 1 Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка 
безработных граждан

всего 504569,1 477829,1 505778,8 507866,4 133803,3 133803,3 133803,3
федеральный бюджет 374152,3 360627,3* 377399,9* 368888,9*
бюджет Тульской области 65916,8 52701,8 63878,9 74477,5 69303,3 69303,3 69303,3
бюджеты муниципальных образований 
Тульской области

9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0

внебюджетные источники 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0 55000,0

Подпрограмма 2 Улучшение условий и охраны труда в 
Тульской области

всего 1036600,9 1053499,9 1070746,8 1087996,3 1105402,0 1122602,0 1139802,0

бюджет Тульской области 1100,9 799,9 846,8 896,3 1102,0 1102,0 1102,0
внебюджетные источники 1035500,0 1052700,0 1069900,0 1087100,0 1104300,0 1121500,0 1138700,0

Региональная 
программа 1

Программа Тульской области по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

всего 10796,881 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

федеральный бюджет 10259,481

бюджет Тульской области 537,4 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Региональная 
программа 2

Программа дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда Тульской области

всего 21641,2 15628,4

федеральный бюджет 20559,1 14846,9

бюджет Тульской области 1082,1 781,5

Основное 
мероприятие 1

Совершенствование и обеспечение 
деятельности государственных 
учреждений Тульской области 
центров занятости населения

бюджет Тульской области 132962,7 126988,0 127158,6 127302,9 135056,3 135056,3 135056,3

* - могут быть уточнены в течение 2015 года



Приложение № 4 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 30.12.2014 № 736

Таблица 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии некоммерческим организациям из бюджета Тульской области для оказания поддержки на укрепление и 

развитие социального партнерства в муниципальных образованиях Тульской области в 2014 году

Наименование некоммерческих организаций Средства бюджета Тульской области 
(тыс. руб.)

Общественная организация -  Тульское областное 
объединение организаций профсоюзов «Тульская Федерация 
профсоюзов»

18,40

Итого 18,40


